[image: image1.wmf]
НОВОСИБИРСКИЙ ОБЛАСТНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

К О М И С С И Я

 по взаимодействию с правоохранительными

органами и противодействию коррупции

	ул.Кирова, 3, к.309, г.Новосибирск, 630011

	телефон: 223-88-67

факс: 202-02-29

e-mail: a-corupt@sovet-nso.ru

    28 апреля 2009 г.

        ул. Кирова 3, малый зал , 11.00 ч.
Протокол
заседания комиссии по взаимодействию с правоохранительными органами и противодействию коррупции
Присутствовали:

Председатель комиссии: Гришунин Игорь Федорович
Заместители председателя комиссии: Александров А.А.,  , Мануйлов О.Г.

Члены комиссии: Борматов В.В., Ильин П.Г., Ковалев С.А., Сметанан О.А., Агеенко В.А., Панферов А.Б., Гончарик В.Ф., Кондратов А.Ф., Сичкарев В.В., Замиралов А.М., Сметанин О.А.
Отсутствовали:, Алаферовский Ю.П., Зозуля Ю.В. Лаптев В.В., Канунников С.А.
Приглашенные: Шмидт И.В., Глушков С.А., Бушмакин О.В., Зерняева Е.А., Галл-Савальский И.В., Овчинников В.Л., Болотов С.Ю., Ильин В.П.,  Амелин С.П., Савченков С.П., Чмыхайло А. В., Федоров С.В., Ведерников А.П., Степанов В.В.,  Иванов В.В., Добровольский А.В., Пыхтин С.И., Бродский В.А., Сапожников Г.А., Сазонов М.В., Панарин В.И., Афанасьев В.А., Иванинский О.И., Пак В.А.

Представители СМИ.

ПОВЕСТКА ДНЯ
1. Об опыте работы Управления Федеральной службы по контролю за оборотом наркотиков по Новосибирской области по реализации Национального плана противодействия коррупции.
2. О реализации Областной целевой программы «Комплексные меры профилактики наркомании в Новосибирской области на 2009-2013 годы».

3. О роли общественных и религиозных организаций в осуществлении  профилактики  наркомании.
4. Разное.

1. Слушали: О повестке заседания комиссии.

Докладывал: Гришунин И.Ф.

Решили: Повестку заседания утвердить.
Голосовали: «За»- единогласно.

2. Слушали: Об опыте работы Управления Федеральной службы по контролю за оборотом наркотиков по Новосибирской области по реализации Национального плана противодействия коррупции.
Докладывал: Амелин С.П.
Выступили: Гришунин И.Ф., Агеннко В.А., Панферов А.Б., Ильин П.Г., Мануйлов О.Г., Ковалев С.А., Сметанин О.А..
Решили: Принять информацию Амелина С.П.  к сведению.

Голосовали: «За»- единогласно.
3. Слушали: О реализации Областной целевой программы «Комплексные меры профилактики наркомании в Новосибирской области на 2009-2013 годы».
Докладывали: Болотов С.Ю., Иванов В.В.
Выступили: Гришунин И.Ф., Александров А.А., Панферов А.Б., Агеенко В.А..
Решили:
1.Принять информацию Болотова С.Ю. и Иванова В.В. к сведению.

2. Рекомендовать исполнителям основных мероприятий Областной целевой программы «Комплексные меры профилактики наркомании в Новосибирской области на 2009-2013 годы» (далее - Программа) ежеквартально направлять в комиссию Новосибирского областного Совета депутатов по взаимодействию с правоохранительными органами и противодействию коррупции отчетность о реализации Программы.

3. Поручить Гришунину И.Ф. направить информацию о работе комиссии Новосибирского областного Совета депутатов по взаимодействию с правоохранительными органами и противодействию коррупции в сфере профилактики наркомании в антинаркотическую комиссию в Новосибирской области.

Голосовали: «За»- единогласно.
4. Слушали: О роли общественных и религиозных организаций в осуществлении  профилактики  наркомании.
Докладывали: Протоирей Александр Новопашин, Худякова Л. Д., Королева Л.Г.

Решили:
1.Принять информацию Протоиерея Александра Новопашина, Худяковой Л.Д., Королевой Л.Г. к сведению.

2.Создать в рамках комиссии по взаимодействию с правоохранительными органами и противодействию коррупции (далее - комиссия) рабочую группу по профилактике наркомании в Новосибирской области (далее - Группа) в следующем составе:

1.Гончарик В.Ф.
2.Сметанин О.А.
3.Мануйлов О.Г.
4. Ильин В.П.
Группа создается в целях взаимодействия комиссии с общественными, религиозными организациями, образовательными учреждениями Новосибирской области комитетом Новосибирского областного Совета депутатов по социальной политике и охране здоровья, комитетом Новосибирского областного Совета депутатов по культуре, образованию, науке, спорту и молодежной политике, департаментом образования в Новосибирской области, Управлением по делам молодежи по Новосибирской в части проведения совместных мероприятий, обмена информацией и принятия мер в сфере профилактики наркомании в Новосибирской области.

3.Руководителем группы назначить Гончарика В.Ф.

4. Поручить Гончарику В.Ф.разработать план работы Группы на период 2009 -2010 годы в сфере профилактики наркомании в Новосибирской области.

Председатель комиссии                                                                  И.Ф. Гришунин